
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 246                                                                                  del   3-2-2021

O G G E T T O

Verifica e valutazione di più dirigenti di entrambe le Aree dirigenziali alla scadenza degli incarichi loro 
conferiti. Approvazione lavori Collegi Tecnici e conferma degli incarichi dirigenziali.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 296

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 1



Il Direttore dell'UOC Gestione Risorse Umane riferisce che:

“visto che l’art. 59 del CCNL dell’Area Sanità del 19 dicembre 2019 ad oggetto: “Modalità ed effetti
della  valutazione positiva  delle  attività  professionali  svolte  e  dei  risultati  raggiunti  da parte  del
Collegio tecnico” dispone che l’esito positivo della valutazione affidata al Collegio Tecnico realizza
la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro incarico della
medesima  tipologia  di  pari  o  maggior  rilievo  gestionale,  economico  e  professionale,  nel  rispetto
dell’art. 19 e dell’art. 20 del medesimo contratto;

visto altresì che l’art. 19, comma 4, del CCNL dell’Area Sanità del 19 dicembre 2019 dispone inoltre
che gli incarichi siano conferiti a tempo determinato ed abbiano una durata non inferiore a cinque anni
e non superiore a sette. E’ fatto salvo l’incarico professionale di base che ha durata non superiore a
cinque anni. La durata può essere inferiore se coincide con il conseguimento del limite di età per il
collocamento a riposo dell’interessato; 

ritenuto necessario, quindi, uniformare la durata di tutti gli incarichi dirigenziali di cui alla presente
deliberazione alla durata di cinque anni prevista dall’art. 19, comma 4 del CCNL dell’Area Sanità del
19 dicembre 2019;

richiamati i criteri generali che informano la valutazione professionale del personale dirigente dell’Area
Sanità,  come  definiti  nel  nuovo  Regolamento  Aziendale  sulla  Valutazione  del  personale  dirigente
dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020;

tenuto altresì conto che, per le modalità di conferma degli incarichi di cui sopra, si fa riferimento al
CCNL 19.12.2019  dell’Area  Sanità  ed  ai  relativi  Contratti  Collettivi  Integrativi  Aziendali  e  che
l’inquadramento giuridico ed economico verrà definito nel contratto individuale di lavoro (ex CCIA:
incarico specialista dirigente formato 5-15 anni; incarico di natura professionale consolidata >15 anni
incarico  di  Alta  Specializzazione,  incarico  di  Referente  di  Attività  Specialistica,  incarico  di  UOS,
incarico di Referente di Branca, incarico UOSD);

considerato  che  si  è  provveduto  ad  individuare  i  componenti  dei  Collegi  Tecnici  preposti  alla
valutazione di seconda istanza i quali, sulla base delle relazioni dei competenti direttori/responsabili in
sede di prima istanza, acquisite agli atti, hanno concluso che i dirigenti sotto elencati, hanno superato
positivamente tale verifica:

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE, ai
sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art.
18, comma 1, par. I, lett. b) e c) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

 (matr. 21711) CAVALLO MAURIZIO UOSD “Lungodegenza Lonigo” Scadenza 31/12/2020 
 (matr. 20066) MARI MARCELLO UOSD "Lungodegenza Valdagno" Scadenza 30/12/2020

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 2



INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE ai sensi artt. 27 lett. c)
dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par.
II, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 
 (matr. 21580) CERA ANDREA “Degenze” Scadenza 31/12/2020
 (matr.  21549)  CONIGLIO  CRISTINA  “Osservazione  Breve  Intensiva  Arzignano"  Scadenza

29/12/2020attenzione 
 (matr.  21640)  CUVIELLO  ATTILIO  “Gestione  clinico-organizzativa  di  reparto"  Scadenza

26/12/2020
 (matr. 21630) RUCCO VITTORIO “Anatomia patologica di Valdagno" Scadenza 31/12/2020
 (matr. 23232) TUMINI PAOLA “Gestione Anestesiologica in età Pediatrica” Scadenza 26/12/2020
 (matr.  8981)  ZANIN LARA  "Anestesia  e  monitoraggio  intensivo  del  paziente  da  sottoporre  a

chirurgia non cardiaca" Scadenza 25/10/2020

(INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di
entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area
Sanità per gli incarichi soggetti a verifica dopo il 19.12.2019):

 (matr. 8407) BATTISTIN RAFFAELLA Dirigente Psicologo -  disciplina Psicoterapia -  Scadenza
15/12/2020 

 (matr. 8375) CEMPELLIN YURI disciplina Chirurgia Plastica e Ricostruttiva Scadenza 21/4/2020
 (matr. 8979) DAL SANTO MARZIA disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 3/10/2020
 (matr. 8889) DI PIETRO MARA disciplina Neuroradiologia Scadenza 31/3/2020
 (matr.  8992)  FRASSON  CHIARA  -  Dirigente  Farmacista  -  disciplina  Farmacia  Territoriale

Scadenza 14/12/2020
 (matr. 9553) GASPARINETTI PAOLO disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 6/6/2020
 (matr. 6604) LENZI MICHELE disciplina Oftalmologia Scadenza 30/4/2020
 (matr. 9105) MERLIN GIULIA disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 30/9/2020
 (matr. 6573) VECCHI BARBARA disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 29/2/2020
 (matr. 8951) VISCARDI FRANCESCA disciplina Cardiochirurgia Scadenza 16/6/2020

Si  propone,  con la  presente  deliberazione,  di  prendere  atto  della  valutazione  positiva  espressa  dai
valutatori di prima e seconda istanza e di procedere alla conferma degli incarichi a decorrere dalle date
indicate, per la durata di anni cinque (ai sensi art. 19, comma 4, C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità
per gli incarichi soggetti  a verifica dopo il 19.12.2019). In caso in cui la valutazione non sia stata
effettuata  entro  la  scadenza  dell’incarico,  l’incarico  si  intende  tacitamente  prorogato  fino  alla
conclusione del procedimento, con riassorbimento del periodo di proroga, come previsto dall’art. 15
comma  3  del  Regolamento  Aziendale  sulla  Valutazione  del  personale  dirigente  dell’Area  Sanità
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, nella durata dell’incarico.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi - Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 3



IL COMMISSARIO 

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;

2. di prendere atto che i Dirigenti sottoelencati hanno superato positivamente la verifica prevista
dall’art. 59 CCNL Area Sanità alla scadenza dell’incarico: 

Incarichi  di  Direzione  di  Struttura  Semplice  a  valenza  dipartimentale ai  sensi  artt.  27  lett.  b)  dei
CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. I,
lett. b) e c) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

 (matr. 21711) CAVALLO MAURIZIO UOSD “Lungodegenza Lonigo” Scadenza 31/12/2020 
 (matr. 20066) MARI MARCELLO UOSD "Lungodegenza Valdagno" Scadenza 30/12/2020

Incarichi di Natura Professionale di Alta Specializzazione ai sensi art. 27 lett. c) del C.C.N.L. 8.6.2000
dell’Area  della  Dirigenza  Medico -  Veterinaria (riconducibili  ex  art.  18,  comma 1,  par.  II,  lett.  b)
(Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

 (matr. 21580) CERA ANDREA “Degenze” Scadenza 31/12/2020
 (matr.  21549)  CONIGLIO  CRISTINA  “Osservazione  Breve  Intensiva  Arzignano"  Scadenza

29/12/2020 
 (matr.  21640)  CUVIELLO  ATTILIO  “Gestione  clinico-organizzativa  di  reparto"  Scadenza

26/12/2020
 (matr. 21630) RUCCO VITTORIO “Anatomia patologica di Valdagno" Scadenza 31/12/2020
 (matr. 23232) TUMINI PAOLA “Gestione Anestesiologica in età Pediatrica” Scadenza 26/12/2020
 (matr.  8981)  ZANIN LARA  "Anestesia  e  monitoraggio  intensivo  del  paziente  da  sottoporre  a

chirurgia non cardiaca" Scadenza 25/10/2020

 (Incarichi  di  Natura  Professionale  ai  sensi  art.  27  lett.  c)  del  C.C.N.L.  8.6.2000  dell’Area  della
Dirigenza Medico - Veterinaria (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019
Area Sanità per gli incarichi soggetti a verifica dopo il 19.12.2019):

 (matr. 8407) BATTISTIN RAFFAELLA Dirigente Psicologo -  disciplina Psicoterapia -  Scadenza
15/12/2020 

 (matr. 8375) CEMPELLIN YURI disciplina Chirurgia Plastica e Ricostruttiva Scadenza 21/4/2020
 (matr. 8979) DAL SANTO MARZIA disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 3/10/2020
 (matr. 8889) DI PIETRO MARA disciplina Neuroradiologia Scadenza 31/3/2020
 (matr.  8992)  FRASSON  CHIARA  -  Dirigente  Farmacista  -  disciplina  Farmacia  Territoriale

Scadenza 14/12/2020
 (matr. 9553) GASPARINETTI PAOLO disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 6/6/2020

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 4



 (matr. 6604) LENZI MICHELE disciplina Oftalmologia Scadenza 30/4/2020
 (matr. 9105) MERLIN GIULIA disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 30/9/2020
 (matr. 6573) VECCHI BARBARA disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza 29/2/2020
 (matr. 8951) VISCARDI FRANCESCA disciplina Cardiochirurgia Scadenza 16/6/2020

3. di prendere atto della conferma degli incarichi sottoelencati a decorrere dalle date indicate, per
la  durata  di  anni  cinque (ai  sensi art.  19,  comma 4,  C.C.N.L.  19.12.2019 dell’Area Sanità  per gli
incarichi soggetti a verifica dopo il 19.12.2019) con riassorbimento (nel caso in cui la valutazione non
sia stata effettuata entro la scadenza dell’incarico) del periodo di proroga, come previsto dall’art. 15
comma  3  del  Regolamento  Aziendale  sulla  Valutazione  del  personale  dirigente  dell’Area  Sanità
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, nella durata dell’incarico:

Dirigente Incarico di Direzione di
Struttura Semplice a

valenza dipartimentale

Periodo incarico

(matr. 21711) CAVALLO
MAURIZIO

Lungodegenza Lonigo Dall’1/1/2021sino alla data di
disattivazione della UOSD 

(matr. 20066) MARI
MARCELLO

Lungodegenza Valdagno Dal 31/12/2020 sino alla data
di disattivazione della UOSD

Dirigente Incarico professionale di
Alta Specializzazione

Periodo incarico

(matr. 21580) CERA ANDREA Degenze 1/1/2021 - 31/12/2025
(matr. 21549) CONIGLIO

CRISTINA
Osservazione Breve Intensiva

Arzignano
Sino alla data di cessazione dal

servizio per pensionamento
(31/12/2020)

(matr. 21640) CUVIELLO
ATTILIO

Gestione clinico-
organizzativa di reparto

27/12/2020 - 26/12/2025

(matr. 21630) RUCCO
VITTORIO

Anatomia patologica di
Valdagno

1/1/2021 - 31/12/2025

(matr. 23232) TUMINI PAOLA Gestione Anestesiologica in
età Pediatrica

27/12/2020 - 26/12/2025

(matr. 8981) ZANIN LARA Anestesia e monitoraggio
intensivo del paziente da
sottoporre a chirurgia non

cardiaca

26/10/2020 - 25/10/2025

Dirigente Disciplina Incarico professionale di
specialista dirigente formato

periodo incarico
(matr. 8407) BATTISTIN

RAFFAELLA
Dirigente Psicologo -

Psicoterapia
16/12/2020 - 15/12/2025

(matr. 8375) CEMPELLIN YURI Chirurgia Plastica e 22/04/2020 - 21/04/2025 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 5



Ricostruttiva
(matr. 8979) DAL SANTO

MARZIA
Anestesia e Rianimazione 04/10/2020 -  03/10/2025 

(matr. 8889) DI PIETRO MARA Neuroradiologia 01/04/2020 -  31/03/2025
(matr. 8992) FRASSON CHIARA Dirigente Farmacista -

Farmacia Territoriale
15/12/2020 - 14/12/2025 

(matr. 9553) GASPARINETTI
PAOLO

Anestesia e Rianimazione 07/06/2020 - 06/06/2025 

(matr. 9105) MERLIN GIULIA Anestesia e Rianimazione 01/10/2020 – 30/09/2025 
(matr. 8951) VISCARDI

FRANCESCA
Cardiochirurgia 17/06/2020 - 16/06/2025 

Dirigente Disciplina Incarico di natura
professionale consolidata

periodo incarico
(matr. 6604) LENZI MICHELE Oftalmologia 01/05/2020 - 30/04/2025 

(matr. 6573) VECCHI BARBARA Anestesia e
Rianimazione

01/03/2020 -  28/02/2025

4. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre i contratti individuali di lavoro
relativi agli incarichi sopra elencati,  con indicazione nei relativi contratti individuali di lavoro della
relativa pesatura e/o valore economico dell’incarico sulla base degli accordi integrativi  aziendali  di
entrambe le Aree Dirigenziali;

5. di precisare che i contratti di incarico sono sottoscritti entro il termine massimo di trenta giorni salvo
diversa  proroga  stabilita  dalle  parti  le  parti.  In  mancanza  di  consenso  da  parte  del  dirigente  alla
decorrenza  del  termine  non  si  può  procedere  al  conferimento  dell’incarico  e,  in  assenza  della
sottoscrizione del contratto, non potrà essere erogato il relativo trattamento economico;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 6



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/296 7


		2021-02-03T16:36:57+0100
	Pavesi Giovanni




